
会員各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成31年6月吉日

一般社団法人　沖縄県臨床検査技師会
会長　手登根　稔

学術担当副会長　山城　　篤
臨床一般検査部門長　池宮城　秀夫

一般検査分野長　金城　和美
　　　　　（公印省略）

一般検査分野研修会のご案内

謹啓　
梅雨の候、会員の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は当技師会活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、一般検査部門では5月の「尿定性検査の基礎」に引き続き、7月は「尿検査の基礎　

-尿沈渣編-」と題しまして研修会を開催いたします。本研修会では“尿沈渣検査法2010”を
中心に、標本作成から鏡検まで尿沈渣の基礎となる手技を中心にお話しいたします。さら
に、アークレイ株式会社のご協力により「尿検査の自動化」についてお話していただきま
す。
新人の皆さまもそろそろ尿沈渣を鏡検する頃ではないでしょうか。ご多忙のこととは存
じますが、皆さま、この機会に是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白
記

日時　：2019年7月17日（水）19：00～20：30
場所　：おもろまちメディカルセンター　2階多目的室
参加費：会員・学生　無料　　　非会員　1,000円

内容
1. 「尿検査の自動化について～尿検査装置を活用しよう～」19：00～19：30
講師：三枝　祐介（アークレイマーケティング株式会社　学術推進チーム）

2. 「尿検査の基礎　－尿沈渣編-」19：30～20：30
講師：大城　春奈（浦添総合病院　臨床検査部）

※日臨技生涯教育課程履修　会場研修・専門教科20点加算

研修会についてのお問い合わせは下記の連絡先へお願いします。
＜連絡先＞琉球大学医学部附属病院　検査・輸血部　　金城　和美

TEL　：098-895-3331（内線：3336）


